
Publicação oficialQuarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da CantuEdição 3083 1A
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 3083 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3083
Publicação oficialQuarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019

www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu 1A

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

24/01/2019 10/201914/201917 17

Aditivo
Contrato/Aditivo

Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

CARLOS ALBERTO MACHADO

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

RUA SRG JOAO DO NASCIMENTO LOPES, 266
Bairro

CENTRO
Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR
CEP

85301-970

Matrícula

8836-6 643.468.039-20

4288098003
Fone Banco

104
Agência

932-6 21987-3
ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01

01.001

01.031.0001.2001

3.3.90.14.14.03

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

AGENTES POLÍTICOS

70

R$ 213,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R$ 0,00

Valor líquido

R$ 213,00
Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 24/01/20190002113100001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 213,00

Descrição
Nome Solicitante: CARLOS ALBERTO MACHADO
Cargo do Solicitante: Presidente da Câmara Municipal
CPF e/ou RG do Solicitante: 643.468.039-20 
Local de destino da viagem: Cascavel/PR
Período previsto para viagem: saída dia 15 de janeiro de 2019 às 09:00 hs 
Período provável regresso: 15/01/2019 – 17:00 hs
Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 
Quantidade Solicitada: 1/2 (meia diária), correspondendo a R$ 213,00  (duzentos e treze reais).
MEIO TRANSPORTE:
Veículo Oficial :  Placa: Renault Fluence Placa AXZ 0196
MOTIVO VIAGEM:No dia 15/01/2019 irei juntamente com o servidor Joel Cezar de Almeida, na Receita Federal em Cascavel – Pr , protocolar 
pedido de alteração de dados cadastrais da Câmara Municipal junto ao CNPJ.A viagem se faz necessária pois a Delegacia da Receita Federal de 
Laranjeiras do Sul foi fechada e os atos devem ser feitos junto a agência de Cascavel – Pr .

Recibo
Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Duzentos e Treze Reais, referente ao pagamento do empenho número 
10/2019.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

24/01/2019 11/201915/201918 18

Aditivo
Contrato/Aditivo

Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

JOEL CEZAR DE ALMEIDA

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

RUA SRG JOAO DO NASCIMENTO LOPES, 285 - AP 21
Bairro

CENTRO
Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR
CEP

85301-970

Matrícula

8573-1 762.217.259-68

Fone Banco

104
Agência

932-6 24773-7
ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01

01.001

01.031.0001.2001

3.3.90.14.14.03

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

AGENTES POLÍTICOS

70

R$ 213,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R$ 0,00

Valor líquido

R$ 213,00
Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 24/01/20190002126100001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 213,00

Descrição
Nome Solicitante: JOEL CEZAR DE ALMEIDA
Cargo do Solicitante: Of icial Administrativo
CPF e/ou RG do Solicitante: 6.160.166-0 / PR
Local de destino da viagem: Cascavel/PR
Período previsto para viagem: saída dia 15 de janeiro de 2019 às 09:00 hs 
Período provável regresso: 15/01/2019 – 17:00 hs
Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 
Quantidade Solicitada: 1/2 (meia diária), correspondendo a R$ 213,00  (duzentos e treze reais).
MEIO TRANSPORTE:
Veículo Oficial :  Placa: Renault Fluence Placa AXZ 0196
MOTIVO VIAGEM: No dia 15/01/2019 irei juntamente com o presidente da Câmara Municipal – Sr . Carlos Alberto Machado, na Receita Federal em 
Cascavel – Pr , protocolar pedido de alteração de dados cadastrais da Câmara Municipal junto ao CNPJ. A viagem se faz necessária pois a 
Delegacia da Receita Federal de Laranjeiras do Sul foi fechada e os atos devem ser feitos junto a agência de Cascavel – Pr .

Recibo
Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Duzentos e Treze Reais, referente ao pagamento do empenho número 
11/2019.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

28/01/2019 27/201926/201924 24

Aditivo
Contrato/Aditivo

Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

JOEL CEZAR DE ALMEIDA

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

RUA SRG JOAO DO NASCIMENTO LOPES, 285 - AP 21
Bairro

CENTRO
Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR
CEP

85301-970

Matrícula

8573-1 762.217.259-68

Fone Banco

104
Agência

932-6 24773-7
ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01

01.001

01.031.0001.2001

3.3.90.14.14.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

SERVIDORES EFETIVOS

70

R$ 213,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R$ 0,00

Valor líquido

R$ 213,00
Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 28/01/20190010114000001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 213,00

Descrição
Nome Solicitante: JOEL CEZAR DE ALMEIDA
Cargo do Solicitante: Of icial Administrativo
CPF e/ou RG do Solicitante: 6.160.166-0 / PR
Local de destino da viagem: Cascavel/PR
Período previsto para viagem: saída dia 22 de janeiro de 2019 às 11:00 hs 
Período provável regresso: 22/01/2019 – 17:00 hs
Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 
Quantidade Solicitada: 1/2 (meia diária), correspondendo a R$ 213,00  (duzentos e treze reais).
MEIO TRANSPORTE:
Veículo Oficial :  Placa: Renault Fluence Placa AXZ 0196
MOTIVO VIAGEM:No dia 22/01/2019 irei na Receita Federal em Cascavel – Pr , protocolar pedido de alteração de dados cadastrais da Câmara 
Municipal junto ao CNPJ, cujo pedido de alteração do dia 15/01/2019 através do protocolo PRN1911558304 foi indeferido, sendo necessário novo 
pedido, portanto novo protocolo PR1969325223 junto a Receita Federal após correção dos dados conforme orientação do órgão competente.

Recibo
Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Duzentos e Treze Reais, referente ao pagamento do empenho número 
27/2019.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

 
 

   PORTARIA Nº  14/2019 
 

 
SÚMULA: Designa responsável pelos veículos da Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul/Pr. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei.  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Designar a Servidora Efetiva Sr. Rosane Sampaio Figueira CPF: 599.967.300-24, 
como responsável pelos veículos Clio Expression 1.0 placa AZN 7315 e o veículo Fluence 
Dynamique 2.0 placa AXZ 0196 da Câmara  Municipal de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
 
Parágrafo Primeiro: Os referidos veículos ficarão guardados junto ao estacionamento do 
Núcleo de Educação de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Parágrafo Segundo: Durante o horário de expediente da Câmara Municipal de Laranjeiras do 
Sul, os veículos oficiais deverão ficar a disposição para uso de vereadores e servidores no 
estacionamento do Núcleo de Educação ou em frente a Câmara Municipal de Laranjeiras do 
Sul, Pr. 
 
 Art. 2º - A Resolução n.º 08/2015, regulamenta a utilização dos veículos oficiais na Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul /Pr, e dá outras providências. 
 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2019, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 01 de fevereiro de 2019. 

 
 
  
 

CARLOS ALBERTO MACHADO 
Presidente do Poder Legislativo  

 
 
 

 
 

 
 

Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2017/2020 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 007/2019 
11/02/2019 

 
 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da 

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º A permissão de uso de bem público constitui em ato administrativo 
unilateral e precário, revogável por motivo de interesse público. A situação em apreço o 
interesse público se justifica pelo desinteresse da empresa em continuar com a atividade no 
local. 

Art. 2º Fica a seguinte permissão de uso revogada: 
 
JONAS, SECHI E CIA LTDA,  
CNPJ/MF  Nº 15.692976/0001-40, 
nire  41207362029  
Rua Duque de Caxias, 1360 centro de Laranjeiras do Sul.  
 
Imóvel Urbano – Pilar II –Medindo a área de 3600,00 m2.  Frente 51,77m com 

a Rua Deolinda de Oliveira Luz, Fundos 60,41m com parte da Granja Modelo, lado direito 
65,05m com lote nº 02, lado esquerdo 70,11m com o lote nº 04, quando da regularização 
do Pilar II, se designará de Lote 03 da quadra n 03 do Pilar II. Ainda, (01) um barracão 
aberto de pré- moldado, medindo a área de 500,00 m2. 

 
Art. 3º Entra em vigor na data de publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de fevereiro de 2019. 

 

 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

SÚMULA: REVOGA PERMISSÃO DE USO DE IMÓVEL 
URBANO CONCEDIDA À EMPRESA JONAS, 
SECHI E CIA LTDA. 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
                                      CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-8136 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017-PMLS  

2º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: SELEÇÃO, CONTRATAÇÃO, SUPERVISÃO, ORIENTAÇÃO E REMUNERAÇÃO DE 
BOLSA DE ESTUDOS OFERTADOS A ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO 
SUL - PARANÁ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: CEBRADE - CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ nº 10.347.576/0001-83, situada na Rua Saldanha Marinho, nº 1465, Sala 02, Centro, 
Guarapuava-PR, CEP 85.010-290, neste ato representada pelo Sr. NELSON DA SILVA 
VIRMOND, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 471.504.919-87, e portador 
da cédula de identidade nº 3.237.234-1-SSP/PR, residente e domiciliado em Guarapuava-
PR. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.468.972,89 (um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, 
novecentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). 
 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2020. 
 
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2019. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
                                      CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-8136 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2015  
 

TOMADA DE PREÇOS N° 18/2015 
 

6º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS: 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS AÇÕES DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA – 
ESF ÁGUA VERDE EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE.  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do 
Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: NOVA CANTU ODONTOLOGIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ nº 18.334.825/0001-08, situada na Avenida Santos Dumont, nº 
2319, Centro, CEP 85302-080, no Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. DIEGO ADALBERTO PAVLAK, brasileiro, inscrito no 
CPF/MF nº 047.325.289-96 e portador da cédula de identidade nº 6.256.607-8-II/PR. 
 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 25.481,82 (vinte cinco mil, quatrocentos e oitenta e um 
reais e oitenta e dois centavos). 
 
PRAZO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 6 (seis) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2019. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Edição 3083Publicação oficial Quarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu2A

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 019/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CHAPEAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, exclusivo para 
micro empresas e empresas de pequeno porte. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
V. DAMASIO - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 1 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CHAPEAÇÃO 

DA FROTA MUNICIPAL VEICULOS LEVES  
V. DAMASIO  HS 400,00 80,00 32.000,00 

1 2 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CHAPEAÇÃO 
DA FROTA MUNICIPAL VEICULOS MEDIOS: 
CAMINHONETES E VANS  

V. DAMASIO  HS 200,00 111,00 22.200,00 

1 3 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CHAPEAÇÃO 
DA FROTA MUNICIPAL VEICULOS PESADOS: 
CAMINHOES E ONIBUS  

V. DAMASIO  HS 300,00 139,00 41.700,00 

1 4 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CHAPEAÇÃO 
DA FROTA MUNICIPAL VEICULOS PESADOS: 
ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA  

V. DAMASIO  HS 250,00 260,00 65.000,00 

TOTAL 160.900,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 160.900,00 (cento e sessenta mil e novecentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 031/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DE 
DIVULGAÇÃO PARA TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA, exclusivo para micro empresas e 
empresas de pequeno porte. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
GRÁFICA MARINER LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 1 AGENDA DE 50 PAGINAS SENDO 48 PAGINAS 

P/B E 02 COLORIDOS, CAPA PAPEL COUCHE 
170G E INTERNAS PAPEL SULFITE 75G  

MARINER MARINER UN 200,00 4,95 990,00 

1 2 AGENDAS COM 48 PAGINAS SENDO 46 
PAGINAS P/B E 02 COLORIDAS, CAPA PAPEL 
COUCHE 250 G E INTERNAS PAPEL SULFITE 
75G  

MARINER MARINER UN 250,00 4,60 1.150,00 

1 3 FOLDERS - COUCHE 115G, FRENTE E VERSO, 
COLORIDO, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 11.000,00 0,51 5.610,00 

1 4 FOLDERS - COUCHE 115 G, 4 PAGINAS, 
COLORIDO, 15X21CM   

MARINER  MARINER UN 11.000,00 0,64 7.040,00 

1 5 CARTILHAS - COUCHE 115G, 24 PAGINAS, 
COLORIDA, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 1.000,00 2,50 2.500,00 

1 6 CARTILHAS - COUCHE 115G, 20PAGINAS, 
COLORIDA, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 1.000,00 2,30 2.300,00 

1 7 CARTILHAS - COUCHE 115G, 12 PAGINAS, 
COLORIDA, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 1.000,00 1,70 1.700,00 

1 8 CARTILHAS - COUCHE 115G, 08 PAGINAS, 
COLORIDA, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 1.000,00 1,50 1.500,00 

1 9 CERTIFICADO - COUCHE 250 G, COLORIDO 
FRENTE, 20X30 CM   

MARINER MARINER UN 3.500,00 1,12 3.920,00 

1 10 CARTAZES - COUCHE 150 G, COLORIDO, 
46X64 CM (5 LOTES DE 100 UNIDADE)   

MARINER MARINER UN 500,00 4,80 2.400,00 

1 11 CARTILHAS - COUCHE 115G, 16 PAGINAS, 
COLORIDA, 15X21CM   

MARINER MARINER UN 1.000,00 1,90 1.900,00 

TOTAL 31.010,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 31.010,00 (trinta e um mil e dez reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 028/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS, VAN E VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte, com item de ampla 
concorrência e cota de até 25% para me e epp. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
VALDIR ARNALDO DANILAVICIUS 88105229900  
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 1 LAVAGEM DE VEICULOS TIPO 

PEQUENOS LAVAGEM DE VEICULOS  
LAVAGEM COMPLETA. 
 
LAVAGEM COMPLETA/GERAL: 
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, 
INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-
CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS 
E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. 
LAVAGEM DOS BANCOS, CARPETES, 
PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): 
ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM 
MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-
SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A 
LIMPEZA DESEJADA 

VALDIR 
ARNALDO 
DANILAVICIUS 

 UN 1.500,00 37,00 55.500,00 

TOTAL 55.500,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 

2 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 028/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS, VAN E VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte, com item de ampla 
concorrência e cota de até 25% para me e epp. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
NOILI PROCKSCH 60321938968 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Quantidade Preço Preço total 
1 2 LAVAGEM DE VEICULOS TIPO VAN E 

KOMBI LAVAGEM COMPLETA. 
 
LAVAGEM COMPLETA/GERAL: 
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, 
INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-
CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS 
E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. 
LAVAGEM DOS BANCOS, CARPETES, 
PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): 
ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM 
MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-
SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A 
LIMPEZA DESEJADA. 

NOILI 
PROCKSCH 
60321938968 

 UN 500,00 47,30 23.650,00 

TOTAL 23.650,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 

3 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 028/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS, VAN E VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte, com item de ampla 
concorrência e cota de até 25% para me e epp. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
ADEMAR DE CRISTO 42786703972 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Quantidade Preço Preço total 
1 3 LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-

ONIBUS   LAVAGEM COMPLETA. 
 
LAVAGEM COMPLETA/GERAL: 
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, 
INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-
CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS 
E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. 
LAVAGEM DOS BANCOS, CARPETES, 
PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): 
ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM 
MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-
SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A 
LIMPEZA DESEJADA. 

ADEMAR DE 
CRISTO 
42786703972 

 UN 500,00 94,00 47.000,00 

TOTAL 47.000,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 4 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de 
Preços, com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 
89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 028/2018 
conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS, MICRO-
ÔNIBUS, VAN E VEÍCULOS LEVES DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte, com item de ampla 
concorrência e cota de até 25% para me e epp. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
ALBERTO RICARDO PINTO LEVANDOSKI ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Quantidade Preço Preço total 
1 4 LAVAGEM DE ONIBUS  LAVAGEM 

COMPLETA  
 
LAVAGEM COMPLETA/GERAL: 
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, 
INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-
CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS 
E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. 
LAVAGEM DOS BANCOS, CARPETES, 
PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): 
ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM 
MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-
SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A 
LIMPEZA DESEJADA. 
 
COTA PRINCIPAL DE LIVRE 
CONCORRENCIA  

ALBERTO 
RICARDO 

 UN 600,00 157,00 94.200,00 

1 5 LAVAGEM DE ONIBUS  LAVAGEM 
COMPLETA  
 
LAVAGEM COMPLETA/GERAL: 
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, 
INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 

ALBERTO 
RICARDO 

 UN 200,00 157,00 31.400,00 

5 
 

LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-
CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS 
E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. 
LAVAGEM DOS BANCOS, CARPETES, 
PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): 
ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM 
MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-
SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A 
LIMPEZA DESEJADA. 
 
COTA RESERVADA DE ATÉ 25 % PARA 
ME E EPP  

TOTAL 125.600,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 89/2013, torna 
público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 065/2018 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA O 
LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LARANJEIRAS DO SUL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
Labingá Com. De Artigos P/ Laboratórios Ltda. 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 1 ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM PONTO FINAL – 120 

TESTES   
ANALISA ANALISA KIT 25,00 50,00 1.250,00 

1 2 ALT/GPT LIQUIFORM ENSAIO CINÉTICO UV – 
120 TESTES   

ANALISA ANALISA KIT 20,00 74,00 1.480,00 

1 3 AST/GOT LIQUIFORM ENSAIO CINÉTICO UV – 
120 TESTES   

ANALISA ANALISA KIT 20,00 74,00 1.480,00 

1 4 BILIRRUBINAS COLORIMÉTRICO PP   ANALISA ANALISA KIT 10,00 44,00 440,00 
1 5 PADRÃO DE BILIRRUBINA PP   ANALISA ANALISA KIT 1,00 32,00 32,00 
1 6 COLESTEROL LIQUIFORM COLORIMÉTRICO 

DE PONTO FINAL – 200 TESTES   
ANALISA ANALISA KIT 40,00 74,00 2.960,00 

1 7 HDL DIRETO   ANALISA ANALISA KIT 30,00 314,00 9.420,00 
1 8 CREATININA MÉTODO CINÉTICO 

COLORIMÉTRICO PP– 100 TESTES   
ANALISA ANALISA KIT 25,00 54,00 1.350,00 

1 9 FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA   ANALISA ANALISA KIT 15,00 35,00 525,00 
1 10 GAMA GT CINÉTICA   ANALISA ANALISA KIT 15,00 55,00 825,00 
1 11 GLICOSE LIQUIFORM COLORIMÉTRICO DE 

PONTO FINAL – 500 TESTES   
ANALISA ANALISA KIT 25,00 60,00 1.500,00 

1 12 MUCOPROTEÍNA ENSAIO COLORIMÉTRICO – 
25 TESTES   

ANALISA ANALISA KIT 8,00 49,00 392,00 

1 13 TRIGLICERÍDEOS COLORIMÉTRICO PONTO 
FINAL – 200 TESTES   

ANALISA ANALISA KIT 40,00 168,00 6.720,00 

1 14 URÉIA CINÉTICO PP – 500 TESTES   ANALISA ANALISA KIT 15,00 135,00 2.025,00 
1 15 AMILASE CINÉTICO   ANALISA ANALISA KIT 15,00 124,00 1.860,00 
1 16  FERRO PP 2X50 ML   ANALISA ANALISA KIT 10,00 66,00 660,00 
1 17 COLINESTERASE PP CINÉTICO 

COLORIMÉTRICO   
ANALISA ANALISA KIT 12,00 120,00 1.440,00 

1 18 LIPASE COLORIMÉTRICA 20/40   ANALISA ANALISA KIT 6,00 123,00 738,00 
1 19 DETERGENTE PARA APARELHO URIT 021-A 

(ENZIFRESH MHLAB) ORIGINAL   
URIT URIT UN 18,00 208,00 3.744,00 

1 20 LÂMPADA PARA APARELHO URIT 021A ( 
MODELO NOVO)   

URIT URIT UN 1,00 1.927,00 1.927,00 

1 21 CONJUNTO CUBETAS PARA APARELHO URIT 
021-A   

URIT URIT UN 1,00 1.869,00 1.869,00 

2 
 
1 22 GLICO-HEMOGLOBINA  –MÉTODO DE TROCA 

IÔNICA EM TUBO COM 25   
ANALISA ANALISA KIT 25,00 55,00 1.375,00 

2 1 TROMBOPLASTINA REAGENTE LÍQUIDO 
PRONTO PARA USO EM APARELHO CLOTIMER   

CLOT CLOT KIT 15,00 67,01 1.005,15 

2 2 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL 
ATIVADA LIQUIDA PRONTO PARA USO EM 
APARELHO CLOTIMER.  

CLOT CLOT KIT 15,00 54,30 814,50 

2 3 CUBETAS  PARA APARELHO CLOTIMER, 
ORIGINAL DA MARCA.   

CLOT CLOT CONJ 1,00 80,00 80,00 

2 4 BOBINA DE PAPEL PARA APARELHO 
COAGULÔMETRO CLOTIMER   

CLOT CLOT UN 10,00 4,03 40,30 

3 1 BOBINA DE PAPEL 49X20 P/ APARELHO 
MINDRAY ORIGINAL TERMOSSENSÍVEL   

MINDRAY MINDRAY UN 60,00 3,00 180,00 

3 2 DETERGENTE EZ KIT 5X200ML P/ APARELHO 
MINDRAY BC 2300 ORIGINAL DA MARCA  

KATAL KATAL UN 10,00 117,00 1.170,00 

3 3 DETERGENTE PROBE KIT 5X20 P APARELHO 
MINDRAY BC 2300 ORIGINAL DA MARCA  

KATAL KATAL UN 5,00 35,00 175,00 

3 4 SOLUÇÃO DILUENTE P/ DETERMINAÇÃO DE 
HEMOGLOBINA, VOLUME CELULAR, 
CONTAGEM DE HEMÁCIAS, PLAQUETAS E 
LEUCÓCITOS EM APARELHO AUTOMÁTICO 
MINDRAY BC 2300 ORIGINAL DA MARCA 
MINDRAY DE 20 LITROS  

MINDRAY MINDRAY UN 35,00 183,00 6.405,00 

3 5 SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA RÁPIDA P/ 
DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA, 
CONTAGEM TOTAL DE LEUCÓCITOS EM 
APARELHO AUTOMÁTICO MODELO MINDRAY 
BC 2300 ORIGINAL DA MARCA MINDRAY DE 
1000ML  

MINDRAY MINDRAY UN 8,00 235,00 1.880,00 

4 1 SORO ANTI-A 10ML MONOCLONAL   EBRAM EBRAM UN 12,00 17,46 209,52 
4 2 SORO ANTI-B 10ML MONOCLONAL   EBRAM EBRAM UN 12,00 17,45 209,40 
4 3 SORO ANTI_D 10ML MONOCLONAL   EBRAM EBRAM UN 12,00 29,09 349,08 
4 4 SORO ANTI-HUMANO POLIESPECÍFICO 10ML   EBRAM EBRAM UN 12,00 28,12 337,44 
4 5 SORO CONTROLE RH 10ML MONOCLONAL   EBRAM EBRAM UN 10,00 17,45 174,50 
5 1 DISCO DE ANTIBIÓTICO AMOXICILINA PARA 

ANTIBIOGRAMA C/50UN   
CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 2 DISCO DE ANTIBIÓTICO NITROFURANTOINA 
PARA ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 3 DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFTRIAXONA  PARA 
ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 4 DISCO DE ANTIBIÓTICO CIPROFLOXACINO  
PARA ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 5 DISCO DE ANTIBIÓTICO AMPICILINA  PARA 
ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 6 DISCO DE ANTIBIÓTICO NORFLOXACINO  
PARA ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 7 DISCO DE ANTIBIÓTICO AZITROMICINA   
PARA ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 8 DISCO DE ANTIBIÓTICO AMOXICILINA COM 
AC. CLAVULÂNICO  PARA ANTIBIOGRAMA 
C/50UN  

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 9 DISCO DE ANTIBIÓTICO ÁCIDO NALIDIXICO  
PARA ANTIBIOGRAMA C/50   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 10 DISCO DE ANTIBIÓTICO SULFAMETAXAZOL+ 
TRIMETROPINA PARA ANTIBIOGRAMA C/50  

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

5 11 DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFALEXINA PARA 
ANTIBIOGRAMA C/50UN   

CECOM CECOM FR 30,00 9,30 279,00 

7 1 SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS SÓDIO/ 
POTÁSSIO PARA APARELHO WE 300 WAMA 
ORIGINAL DA MARCA .  

WAMA WAMA KIT 5,00 300,00 1.500,00 

7 2 SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS DE REFERENCIA 
PARA APARELHO WE 300 WAMA ORIGINAL 
DA MARCA.  

WAMA WAMA KIT 5,00 500,00 2.500,00 

3 
 
7 3 SOLUÇÃO CONDICIONADORA- 5 DET PARA 

APARELHO WE 300 WAMA ORIGINAL DA 
MARCA.  

WAMA WAMA KIT 5,00 300,00 1.500,00 

7 4 SOLUÇÃO CONTROLE ELETRODO (B/M/A) 
PARA APARELHO WE. 300 WAMA ORIGINAL 
DA MARCA.  

WAMA WAMA KIT 5,00 320,00 1.600,00 

7 5 PACK DE CALIBRAÇÃO PARA APARELHO WE 
300 WAMA ORIGINAL DA MARCA.   

WAMA WAMA UN 14,00 600,00 8.400,00 

7 6 SOLUÇÃO DESPROTEINIZADORA PARA 
APARELHO WE 300 WAMA ORIGINAL DA 
MARCA.  

WAMA WAMA KIT 6,00 400,00 2.400,00 

7 7 BOBINA DE PAPEL PARA APARELHO WE 300 
WAMA.   

WAMA WAMA UN 25,00 4,00 100,00 

8 1 VDRL PRONTO PARA USO   ANALISA ANALISA UN 18,00 31,83 572,94 
8 2 PCR LÁTEX 2ML   ANALISA ANALISA UN 40,00 30,83 1.233,20 
8 3 FATOR REUMATÓIDE DIRETO 2,5ML   ANALISA ANALISA UN 25,00 28,84 721,00 
8 4 HIV SABONETINHO IMUNOCROMATOGRÁFICO 

C/20UNIDADES   
WAMA WAMA CX 15,00 88,52 1.327,80 

8 5 HBSAG SABONETINHO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO C/25UNIDADES   

ANALISA ANALISA CX 45,00 77,58 3.491,10 

8 6 ASO LÁTEX DIRETO 2,5ML   ANALISA ANALISA UN 30,00 54,71 1.641,30 
8 7 PSA TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO 

C/20 TESTES   
WAMA WAMA CX 80,00 107,42 8.593,60 

8 8 TESTE DE GRAVIDEZ HCG- 
IMUNOCROMATOGRÁFICO TIRAS C/50 UN   

EBRAM EBRAM CX 60,00 29,84 1.790,40 

8 9 LACT UP SOLUÇÃO DE LACTOSE 
AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE 
TOLERÂNCIA Á LACTOSE  

NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 80,00 6,96 556,80 

8 10 GLUCAB UP 75 (SOLUÇÃO DE GLICOSE 
AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE 
TOLERÂNCIA À GLICOSE)  

NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 500,00 3,98 1.990,00 

8 11 TUBO VACUTAINER P/ SORO COM GEL 
SEPARADOR TAMPA AMARELA 5ML C/100 
UNIDADES  

OLEN OLEN PCT 150,00 59,68 8.952,00 

8 12 TUBO VACUTAINER P/ HEMOGRAMA COM 
EDTA TAMPA ROXA 4ML C/100 UNIDADES  

OLEN OLEN PCT 100,00 39,78 3.978,00 

8 13  TUBO VACUTAINER P/ GLICEMIA COM 
FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA 2ML 
C/100 UNIDADES  

OLEN OLEN PCT 30,00 39,79 1.193,70 

8 14 TUBO VACUTAINER P/ COAGULAÇÃO COM 
CITRATO DE SÓDIO C/100 UNIDADES   

OLEN OLEN PCT 20,00 39,79 795,80 

8 15 ADAPTADORES PARA COLETA A VÁCUO   VACUPLA
ST 

VACUPLA
ST 

UN 100,00 0,19 19,00 

8 16 AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 
VACUTAINER 25X7 COM 100 UNIDADES   

VACUPLA
ST 

VACUPLA
ST 

CX 100,00 37,80 3.780,00 

8 17 ALFA 1-GLICOPROTEINA ÁCIDA.    ANALISA ANALISA KIT 13,00 268,55 3.491,15 
8 18 CONJUNTO PARA GRAM   NEWPRO

V 
NEWPRO
V 

KIT 50,00 54,70 2.735,00 

8 19 CONJUNTO PARA ZIEHL-NELSEEN   NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

KIT 15,00 54,71 820,65 

8 20 CUBETA COM BERCINHO PARA COLORAÇÃO 
DE LÂMINAS EM PLÁSTICO C/10 LUGARES   

DP DP UN 6,00 32,81 196,86 

8 21 ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAMANHO 
PEQUENO   

DP DP UN 6,00 2,98 17,88 

8 22 ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAMANHO 
GRANDE   

DP DP UN 6,00 2,98 17,88 

8 23 BANDAGEM PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA 
OU INJEÇÕES C/500   

COPERTI
NA 

COPERTI
NA 

CX 60,00 14,92 895,20 

8 24 COLETOR DE URINA INFANTIL – UNISSEX 
C/10   

MEDICPL
AST 

MEDICPL
AST 

PCT 50,00 2,98 149,00 

8 25 ESTANTE PARA TUBOS 12X75 24 LUGARES 
METAL   

CRAL CRAL UN 5,00 16,89 84,45 

8 26 ESTANTE PARA TUBOS 12X75 40 LUGARES 
METAL   

CRAL CRAL UN 5,00 21,88 109,40 

4 
 
8 27 ESTANTE PARA TUBOS 15X100 24 LUGARES 

METAL   
CRAL CRAL UN 5,00 16,91 84,55 

8 28 ESTANTE PARA TUBOS 15X100 40 LUGARES 
METAL   

CRAL CRAL UN 5,00 21,88 109,40 

8 29 ÁLCOOL ACETONA 500ML   NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 150,00 14,92 2.238,00 

8 30 ÁLCOOL ÁCIDO 500ML   NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 100,00 22,88 2.288,00 

8 31 AZUL DE GABBET 500ML   NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 8,00 64,65 517,20 

8 32 FUCSINA DE GABBET 500ML   NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

UN 8,00 67,64 541,12 

8 33 CONJUNTO PANÓTICO RÁPIDO (1,2,3 COM 
500ML CADA)   

NEWPRO
V 

NEWPRO
V 

KIT 25,00 35,81 895,25 

8 34 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCAS  PRECISIO
N 

PRECISIO
N 

CX 50,00 2,98 149,00 

8 35 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA SEM LAPIDAR   PRECISIO
N 

PRECISIO
N 

CX 10,00 2,98 29,80 

8 36 LÂMINA EXTENSORA PARA CONFECÇÃO DE 
ESFREGAÇO SANGUÍNEO EM VIDRO   

GLOBAL GLOBAL CX 1,00 16,91 16,91 

8 37 LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22MM 
COM 100 UNIDADES   

PRECISIO
N 

PRECISIO
N 

CX 40,00 2,98 119,20 

8 38 LANCETA (FEATHER) BLOOD LANCETS 200 
UNIDADES   

PONTURA PONTURA CX 5,00 13,93 69,65 

8 39 LÁPIS DERMOGRÁFICO VERMELHO   DIXON DIXON UN 5,00 8,95 44,75 
8 40 LÁPIS DERMOGRÁFICO AZUL   DIXON DIXON UN 2,00 8,95 17,90 
8 41 LUGOL FORTE 1000ML   NEWPRO

V 
NEWPRO
V 

UN 2,00 41,78 83,56 

8 42 MACROPIPETADOR (BRAND)   GLOBAL GLOBAL UN 5,00 74,60 373,00 
8 43 MÁSCARA BICO DE PATO TIPO Nº95 C/ 20 

UNIDADES   
DESCARP
ACK 

DESCARP
ACK 

CX 10,00 26,86 268,60 

TOTAL 135.110,89 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 135.110,89 (cento e trinta e cinco mil, cento e dez reais e 
oitenta e nove centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 89/2013, torna 
público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 065/2018 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA O 
LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LARANJEIRAS DO SUL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
9 1 LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 

NIKON ECLIPSE E200   
OSRAN  UN 3,00 14,72 44,16 

9 2 CAIXA  PORTA-LÂMINAS PLÁSTICO 
100 LUGARES   

CRALPLAST  UN 2,00 13,48 26,96 

9 3 MICROPIPETA 05 µL   PEGUEPET  UN 2,00 85,68 171,36 
9 4 MICROPIPETA 10µL   PEGUEPET  UN 2,00 83,19 166,38 
9 5 MICROPIPETA 100µL   PEGUEPET  UN 2,00 83,19 166,38 
9 6 MICROPIPETA 25µL   PEGUEPET  UN 2,00 83,19 166,38 
9 7 MICROPIPETA 50µL   PEGUEPET  UN 2,00 83,19 166,38 
9 8 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 

AJUSTÁVEIS E LENTE INCOLOR   
DANNY  UN 1,00 9,17 9,17 

9 9 ÓLEO DE IMERSÃO PARA 
MICROSCOPIA ÓTICA EM OBJETIVA 
DE IMERSÃO 100X 100ML  

NEWPROV  UN 10,00 16,75 167,50 

9 10 PANÓTICO RÁPIDO Nº 1 500ML   NEWPROV  UN 15,00 14,78 221,70 
9 11 PAPEL FILTRO PARA 

MUCOPROTEÍNA (Nº 42) 
QUANTITATIVO   

J PROLAB  CX 5,00 27,76 138,80 

9 12 PAPEL FILTRO GRAMATURA 80 
QUALITATIVO   

J PROLAB  CX 12,00 5,37 64,44 

9 13 ANTICOAGULANTE EDTA 20ML   BIOCLIN  UN 5,00 6,90 34,50 
9 14 PENEIRA PARA FILTRAR FEZES 

PARASITOFILTRO COM 100 
UNIDADES   

DESCARPLAS  PCT 25,00 75,76 1.894,00 

9 15 PIPETA 2ML   PRECISION  UN 10,00 2,96 29,60 
9 16 PIPETA 5ML   PRECISION  UN 15,00 2,95 44,25 
9 17 PIPETA 10ML   PRECISION  UN 15,00 3,25 48,75 
9 18 PIPETA 20ML   PRECISION  UN 10,00 3,77 37,70 
9 19 PIPETA WESTERGREEN 200MM   PRECISION  UN 15,00 3,81 57,15 
9 20 PIPETADOR AUTOMÁTICO VOLUME 

AJUSTÁVEL  DE 100-1000 
MICROLITROS   

PEGUEPET  UN 2,00 246,25 492,50 

9 21 PISSETE  500ML   J PROLAB  UN 4,00 6,40 25,60 

6 
 
9 22 PLACA DE KLINE (C/ 12 

ESCAVAÇÕES -6X8)   
PRECISION  UN 2,00 44,33 88,66 

9 23 PLACA DE PETRI 10CM DE 
DIÂMETRO VIDRO   

PRECISION  UN 2,00 5,63 11,26 

9 24 PONTEIRAS AZUIS (100 A 1000 
MICROLITROS) C/1000 UNIDADES   

CRALPLAST  PCT 15,00 23,64 354,60 

9 25 PONTEIRAS AMARELAS (10 A 100 
MICROLITROS) TIPO GILSON 
UNIVERSAL C/1000 UNIDADES  

CRALPLAST  PCT 50,00 11,82 591,00 

9 26 POTE P/ COLETA DE ESCARRO 
70ML, COM TAMPA ROSCA 
ESTERELIZADO C/100 UNIDADES  

CRALPLAST  PCT 70,00 38,06 2.664,20 

9 27 SOLUÇÃO DE LIMPEZA ESPECÍFICA 
P/ O APARELHO BIOPLUS   

BIOCLIN  UN 5,00 57,15 285,75 

9 28 SWAB P/ COLETA DE SECREÇÃO 
VAGINAL ESTÉRIL C/100 UN   

CRALPLAST  CX 30,00 13,01 390,30 

9 29 TUBO DE ENSAIO (15X100) VIDRO   PRECISION  UN 400,00 0,26 104,00 
9 30 TUBO DE ENSAIO (13X100) VIDRO   PRECISION  UN 300,00 0,18 54,00 
9 31 TUBO DE HEMÓLISE (12X75) 

VIDRO   
PRECISION  UN 3.000,00 0,14 420,00 

9 32 TUBO CÔNICO GRADUADO P/ 
URINA 10ML VIDRO   

LABORGLAS  UN 250,00 2,75 687,50 

9 33 PROVETA DE VIDRO GRADUADA 
200ML   

LABORGLAS  UN 2,00 26,60 53,20 

9 34 PROVETA DE VIDRO GRADUADA 
100ML   

LABORGLAS  UN 2,00 15,69 31,38 

9 35 BECKER 250ML VIDRO   LABORGLAS  UN 1,00 7,22 7,22 
9 36 BECKER 100ML VIDRO   LABORGLAS  UN 1,00 4,67 4,67 
9 37 COLUNA DO DEIONIZADOR 

(SISTEMA DE TROCA)   
UNION A BASE DE 

TROCA 50 
LT 

UN 3,00 104,46 313,38 

9 38 LAMPARINA DE VIDRO    LABORGLAS  UN 1,00 29,01 29,01 
9 39 REATIVO DE MEYER 100ML   BIOTEC  UN 6,00 17,98 107,88 
9 40 TERMÔMETRO DIGITAL (MÍNIMA E 

MÁXIMA)   
INCOTERM  UN 6,00 68,13 408,78 

9 41 LAMINOCULTIVOS PARA 
ISOLAMENTO E CONTAGEM 
MICROBIOLÓGICA DE COLÔNIAS 
NA URINA COMPOSTO POR TRÊS 
MEIOS; AGAR CLED, MAC CONKEY 
QUE PERMITEM DIFERENCIAR 
CONTAMINAÇÃO DE INFECÇÃO 
ALÉM DE PROPORCIONAR A 
CONTAGEM DE COLÔNIAS. O 
TERCEIRO MEIO DEVE SER 
CROMOGÊNICO PARA 
IDENTIFICAÇÃO DE E.COLI, NÃO 
NECESSITANDO DE REAGENTES 
ADICIONAIS (COM 10 UNIDADES)  

LABORCLIN  CX 200,00 40,34 8.068,00 

9 42 PLACAS DE ÁGAR MUELLER 
HINTON PARA TESTES DE 
SENSIBILIDADE MICROBIANA, 
DESCARTÁVEIS ESTÉREIS, TAM. 
150X15MM, COM 60 A 65ML C/ 10 
UNIDADES  

NEWPROV  PCT 200,00 54,18 10.836,00 

9 43 FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 
PARA OSMOSE 3 ESTÁGIOS PARA 
APARELHO UNION    

UNION 10X2,1/2 UN 2,00 372,15 744,30 

9 44 CARTUCHO DE RESINA MISTA 
PARA OSMOSE REVERSA 3 
ESTÁGIOS PARA APARELHO UNION  

UNION 10X2,1/2 UN 4,00 48,25 193,00 

9 45 MEMBRANA PARA OSMOSE 
REVERSA 3 ESTÁGIOS     

UNION 10/20/L/
H 

UN 1,00 254,81 254,81 

9 46 TUBOS DE HEMÓLISE PLÁSTICO 
COM TAMPA C/100UN CADA   

CRALPLAST  PCT 3,00 34,48 103,44 

7 
 
TOTAL 30.980,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 30.980,00 (trinta mil, novecentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 89/2013, torna 
público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 068/2018 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS 
DO CAPS, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
BRUNA GABRIELA NITZ 09784074907  
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 1 FELTRO PRETO   SANTA FÉ  MT 20,00 13,39 267,80 
1 2 FELTRO BRANCO   SANTA FÉ  MT 20,00 13,39 267,80 
1 3 FELTRO AMARELO   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 4 FELTROVERDE   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 5 FELTRO ROSA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 6 FELTRO LILAS   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 7 FELTRO ROXO   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 8 FELTRO BEGE   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 9 FELTRO MARROM   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 10 FELTRO LARANJA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 11 FELTRO VERDE NEON   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 12 FELTRO AMARELO NEON   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 13 FELTRO ROSA NEON   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 14 FELTRO ROSA CHA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 15 FELTRO AZUL   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 16 FELTRO AZUL NEON   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 17 FELTRO VERDE OLIVA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 18 FELTRO AMARELO QUEIMADO   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 19 FELTRO MARSALA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 20 FELTRO CINZA   SANTA FÉ  MT 10,00 13,39 133,90 
1 23 LAPIS DE COR - CAIXA COM 24 CORES   LENORA  CX 10,00 22,99 229,90 
1 25 PAPELPARA PRESENTE ESTAMPADO   U.M.P  RL 1,00 67,99 67,99 
1 27 GLOTTER PRATA 500GR   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 28 GLITTER DOURADO   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 29 GLITTER FURTA COR   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 30 GLITTER VERMELHO   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 31 GLITTER ROSA   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 32 GLITTER VERDE   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 33 GLITTER AZUL   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 34 GLITTER PRETO   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 35 GLITTER TURQUESA   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 36 GLITTER PINK   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 
1 37 GLITTER BRONZE   LANTECOR  PT 1,00 37,99 37,99 



Publicação oficialQuarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da CantuEdição 3083 3A
2 

 
1 38 COLA GLITTER 35 GR - DIVERSAS CORES   MARIPEL  TB 200,00 3,69 738,00 
1 39 FITA DE CETIM 22MM - DIVERSAS CORES   PROGRESSO  RL 50,00 7,49 374,50 
1 40 FITA DE CETIM 38MM - DIVERSAS CORES   PROGRESSO  RL 30,00 11,99 359,70 
1 41 FITA DE CETIM 7MM - DIVERSAS CORES   PROGRESSO  RL 10,00 17,99 179,90 
1 43 LINHA DE COSTURA - DIVERSAS CORES   CIRCULO  CN 25,00 3,49 87,25 
1 44 TOALHA DE LAVABO PARA BORDAR   BEIRA RIO  UN 100,00 3,99 399,00 
1 47 ALGODAO PARA PANO DE PRATO   ESTRELA 

VERDE 
 UN 100,00 8,49 849,00 

1 48 TINTA DE TECIDO   ACRILEX  VD 200,00 2,74 548,00 
1 49 TINTA PVA   ACRILEX  VD 100,00 2,50 250,00 
1 50 TINTA GUACHE   MARIPEL  CX 20,00 4,49 89,80 
1 51 TINTA SPRAY   TEKBOND  TB 20,00 18,99 379,80 
1 52 PINCEL Nº. 00   TIGRE  UN 20,00 2,09 41,80 
1 53 PINCEL Nº.04   TIGRE  UN 20,00 2,39 47,80 
1 54 PINCEL Nº.06   TIGRE  UN 20,00 2,49 49,80 
1 55 PINCEL Nº. 08   TIGRE  UN 20,00 2,74 54,80 
1 56 PINCEL Nº. 10   TIGRE  UN 20,00 2,99 59,80 
1 57 PINCELNº. 12   TIGRE  UN 20,00 3,49 69,80 
1 58 PINCEL Nº. 14   TIGRE  UN 20,00 3,99 79,80 
1 59 PINCEL Nº. 16   TIGRE  UN 20,00 4,89 97,80 
1 60 COLA PVA 1 KG   HENKEL  TB 50,00 25,49 1.274,50 
1 61 COLA BRANCA 1 KG   MARIPEL  TB 50,00 9,00 450,00 
1 62 ALFINETES   ACC  CX 50,00 4,49 224,50 
1 77 TESOURAS PEQUENAS SEM PONTA - 

ESCOLAR   
LEONORA  UN 40,00 3,89 155,60 

1 78 TESOURAS GRANDES   WESTERN  UN 5,00 23,49 117,45 
1 79 PISTOLA DE SILICONE GRANDE   LEONORA  UN 3,00 27,99 83,97 
1 81 BARBANTEPARA CROCHE Nº.6   ROMA  RL 100,00 14,89 1.489,00 
1 82 FIO FINO PARA CROCHE   CLEA  RL 100,00 11,89 1.189,00 
1 83 EVA   DUPLEX  FL 200,00 1,79 358,00 
1 85 EVA COM GLITTER   DUPLEX  FL 100,00 6,49 649,00 
1 92 MASSA PARA BISCUIT 900 GR   JL  PCTE 30,00 15,99 479,70 
1 93 PEROLAS GRANDE (DIVERSAS CORES)   VALENTIN  KG 10,00 79,99 799,90 
1 96 FIO PARA BORDADO - DIVERSAS CORE   MAILINE  ME 300,00 2,29 687,00 
TOTAL 16.375,55 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.375, 55 (dezesseis mil, trezentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 89/2013, torna 
público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 068/2018 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS 
DO CAPS, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
Regensy comercio ltda 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Und Qtde Preço Preço total 
1 22 FIONYLN Nº. 40   zeus  RL 10,00 6,00 60,00 
1 24 ARGOLAS DE PLASTICO GRANDE   ritas  UN 100,00 1,10 110,00 
1 42 PASSA DE FITA 50CM   aza  RL 10,00 24,60 246,00 
1 45 AGULHAS DECOSTURA MANUAL Nº. 

2/0   
aza  UN 100,00 0,60 60,00 

1 46 AGULHA DE COSTURA MANUAL Nº. 6  aza  UN 100,00 0,40 40,00 
1 63 ALFINETES DE SEGURANÇA Nº. 5   circulo  CX 10,00 3,50 35,00 
1 64 LANTEJOULAS   lantecor  PCTE 200,00 4,80 960,00 
1 65 OLHOS MOVEIS 3 CM   luli  PCTE 5,00 13,50 67,50 
1 66 OLHOS MOVEIS 2CM   luli  PCTE 10,00 7,00 70,00 
1 67 OLHOS MOVEIS 1 CM   luli  PCTE 5,00 5,80 29,00 
1 68 OLHOS MOVEIS 0,5 CM   luli  PCTE 5,00 4,00 20,00 
1 75 ACABAMENTO PARA ARTESANATO   aza  MT 40,00 12,90 516,00 
1 80 REFIL PARA SILICONE GRANDE   classe  UN 10,00 1,30 13,00 
1 84 ENTRETELA   fiorela  MT 20,00 10,00 200,00 
1 86 AGULAS PARA CROCHE Nº. 1,25   circulo  UN 10,00 2,90 29,00 
1 87 AGULHAS PRA CROCHE Nº. 3,5   circulo  UN 10,00 3,50 35,00 
1 88 AGULHAS PARA CROCHE Nº. 1,75   circulo  UN 10,00 2,95 29,50 
1 89 AGULHAS PARA CROCHE Nº. 1,50   circulo  UN 10,00 2,95 29,50 
1 90 AGULHAS PARA CROCHE Nº. 4,50   circulo  UN 10,00 3,50 35,00 
1 107 TECIDO PARA ALGODAO   peripan  MT 30,00 23,85 715,50 
TOTAL 3.300,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. º  02/2019-PMV 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXCLUSIVO PARA ATENDIMENTO A LEI  123/2006 
 
 

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira, tendo 
em vista o disposto nas Leis Federais ns.º 8666/93 e 10.520/2002, Decreto 
Federal nº. 3.555/2000, Lei Complementar n.º 123/2006, torna público que fará 
realizar-se ÀS 08H30MIN DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2019, na sede da Prefeitura 
Municipal, a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. º  02/2019-PMV, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 

DEMAIS  PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Virmond: <http://www.virmond.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, 
dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-
mail: licitacaovirmond@hotmail.com. 
 

VIRMOND, 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ELAINE LOPES MUSIKA 

PREGOEIRA 

 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. º  03/2019-PMV 

 
 

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira, tendo 
em vista o disposto nas Leis Federais ns.º 8666/93 e 10.520/2002, Decreto 
Federal nº. 3.555/2000, Lei Complementar n.º 123/2006, torna público que fará 
realizar-se ÀS 16H00MIN DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2019, na sede da Prefeitura 
Municipal, a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. º  03/2019-PMV, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS JUNTO AO 
PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA, VISANDO REALIZAR ATENDIMENTOS 
NO POSTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIRMOND. 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Virmond: <http://www.virmond.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, 
dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-
mail: licitacaovirmond@hotmail.com. 
 

 

VIRMOND, 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

ELAINE LOPES MUSIKA 

PREGOEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO N.º 017/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Exonera Servidor Público municipal ocupante de 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

Art. 1º - Fica exonerada, a Sra. ROSENEIA DOS SANTOS RIBEIRO, 

brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 8.272.826-0 SSP/PR e inscrita no CPF 

sob nº. 044.577.459-28, do cargo de Diretor de Departamento de Políticas Sociais, lotada na 

Secretaria de Assistência Social e Ação Comunitária, a partir de 11 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 11 de fevereiro de 2019. 

 
  

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO N.º 018/2019, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal para cargo 

em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ROSENEIA DOS SANTOS RIBEIRO, brasileira, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº. 8.272.826-0 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº. 

044.577.459-28, para o cargo de Chefe de Divisão de Controle de Endemias, lotada na 

Secretaria de Saúde, sob símbolo CC4, em conformidade com a Lei Municipal nº 971/2013, a 

partir de 12 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 12 de fevereiro de 2019. 

 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
        Rua Rio  Grande  do Sul ,  nº  2122, Centro  –  CEP: 85350-000 

Fone : (42)  36371148 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 

 
 O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, através de seu Prefeito 

Municipal, Sr. Jose Lineu Gomes, em atendimento ao parágrafo 4º, 

artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade 

Fiscal – LRF, e com objetivo de ampliar e aprofundar a democracia, bem 

como desenvolver a cidadania, convida todos os funcionários, entidades 

e a comunidade para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que será 

realizada na Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, no dia 27 de 

fevereiro de 2019, com início às 19 horas, para a avaliação do 

cumprimento das Metas Fiscais do Município de Nova Laranjeiras e 

avaliação do cumprimento do Plano Municipal de Saúde, referente ao 3º 

Quadrimestre do exercício financeiro de 2018. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do 

Paraná, 5 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 01/2019 
 

Contratante: Município de Nova Laranjeiras  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Contratado: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 02.144.891/0001-85 

Objeto: Contratação de empresa para l icenciamento e uso 
de sistema de informática, para realização de 
consultas de preços de peças automotivas.  

 
Valor:  R$ 7.992,00 (Sete Mil,  Novecentos e Noventa e 

Dois Reais). 
 
Fundamento: Art. 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.  

 

Nova Laranjeiras - Pr, 12 de Fevereiro de 2019. 

 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

Concessão de Diária n.º 006/2019 

 

 

SÚMULA: Concede diária(s) à 
Servidor Municipal e dá outras 
providências: 

 

                           O Secretário Municipal de Administração de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018,resolve e concede: 
    
                                       Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme 
especificado abaixo: 
 
Nome: Darlan Ferreira da Rosa 
Data Início: 06 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 06 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Orlandir Gomes da Cruz 
Data Início: 09 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 09 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Douglas Augusto Dengo 
Data Início: 07 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 07 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Pato Branco/PR 
Código do IBGE do Município destino: 18501 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Douglas Augusto Dengo 
Data Início: 10 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 11 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 2 
Valor Unitário: R$ 300,00 
Valor Total: R$ 600,00 
Município Destino/UF: Passo Fundo/RS 

 

 

 
 
Código do IBGE do Município destino: 14100 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Carlos Andre Maron 
Data Início: 09 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 09 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Campo Largo/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04204 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome:  Vanderlei Kitcky 
Data Início: 07 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 07 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Campo Largo/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04204 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Oaleson Rodrigo da Silva 
Data Início: 07 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 07 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 75,00 
Valor Total: R$ 75,00 
Município Destino/UF: Campo Largo/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04204 
Objetivo da Viagem: Acompanhar paciente 
 
Nome: Maria Madalena Santos 
Data Início: 05 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 05 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 75,00 
Valor Total: R$ 75,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Acompanhar paciente 
 
Nome: Joao Silverio dos Santos 
Data Início: 06 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 06 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: União da Vitoria/PR 
Código do IBGE do Município destino: 28203 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
 
 

 

 

 
 
Nome: Neilor de Oliveira 
Data Início: 07 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 07 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Campo Largo/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04204 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Nei Lima de Oliveira 
Data Início: 08 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 08 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Nei Lima de Oliveira 
Data Início: 06 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 06 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Cacavel/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04808 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Ildo Iwasenko 
Data Início: 02 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 02 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Cascavel/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04808 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Ildo Iwasenko 
Data Início: 05 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 05 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Cascavel/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04808 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Ildo Iwasenko 
Data Início: 07 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 07 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 

 

 

 
 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Cascavel/PR 
Código do IBGE do Município destino: 04808 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: Antonio Assis Repczuk 
Data Início: 01 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 01 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: José Ademir Fabricio 
Data Início: 05 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 05 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 
 
Nome: José Ademir Fabricio 
Data Início: 11 de Fevereiro de 2019 
Data Fim: 11 de Fevereiro de 2019 
N.º de Diárias: 1 
Valor Unitário: R$ 150,00 
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município destino: 06902 
Objetivo da Viagem: Transporte de paciente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pinhão, 12 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 

 

DECRETO N.º 028/2019 
DATA: 12/02/2019 
 
SÚMULA: Prorroga a vigência do contrato de 
trabalho da professora contratada pelo Processo 
Seletivo Simplificado 2017.  

 
O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a urgência e o relevante 
interesse Público, 

Decreta: 
Art. 1º. Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a 

contar de 12/03/2019, a vigência do contrato de trabalho da professora abaixo relacionada, 
contratada por meio do PSS 2017: 

 
Vanessa Camila Aparecida Santana 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
com efeitos a partir de 12/03/2019, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 12 de Fevereiro de 2019. 
 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 – ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO 

EDITAL Nº 002/2019 - CONVOCAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 

CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público n.º 001/2018, citados e 

relacionados no ANEXO I, para comparecerem no Departamento de Pessoal e Recursos Humanos, 

munidos dos documentos constantes no Anexo II deste Edital, para realizar o processo de 

contratação. 

 

1. Os candidatos constantes do Anexo I deverão apresentar toda a documentação relacionada no 

Anexo II, nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2019, no horário das 8h30m às 11h e das 13h00m às 

14h00m. 

 

2. Todos os candidatos nominados e constantes no ANEXO I, que não comparecerem no prazo fixado 

nesta CONVOCAÇÃO ou que não apresentarem a documentação obrigatória, mencionada neste 

edital, estarão AUTOMATICAMENTE ELIMINADOS.  

2.1 O candidato que optar pela desistência temporária da oportunidade de estágio deverá, no prazo 

máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data estipulada no edital de convocação, formalizar 

mediante protocolo, requerimento de opção de Final de Lista, o qual poderá ser utilizado uma única 

vez, conforme Anexo III deste Edital. 

 

Pinhão, 11 de fevereiro de 2019. 
 

 

 
  

 



Edição 3083Publicação oficial Quarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu4A

 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS POR CURSO: 

 

SUPERIOR GEOGRAFIA (LICENCIATURA) – 20H 

Nome  Classificação 

JOÃO GABRIEL CORDEIRO CRUZ 1º 

 

SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO – 20H 

Nome  Classificação 

ROBERT WILLIAN DE OLIVEIRA PEREIRA 4º 

 

SUPERIOR LETRAS – 20H 

Nome  Classificação 

DEISIMARI APARECIDA CALDAS OLIVEIRA 1º 

 

SUPERIOR LETRAS – 30H 

Nome  Classificação 

ANALICE FERREIRA GONÇALVES 1º 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

Relação dos Documentos que deverão ser apresentados pelo candidato convocado:  

 

1. Cópia do Documento de Identidade – RG; 

2. Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF; 

3. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  

4. Declaração atualizada pela Instituição de Ensino à qual se vincula, contendo: o período em 

curso no semestre da data de convocação, freqüência e previsão de formatura. 

5. Comprovante de Residência (Água, luz, telefone fixo ou móvel, gás encanado, Internet, 

contrato de aluguel, IPTU, cartão de crédito, TV por assinatura);  

6. Dados Bancários de titularidade do Candidato: Número de conta corrente e agência bancária. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 – ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO 

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA DEFINITIVA OU OPÇÃO DE FINAL DE LISTA 

 

À Prefeitura Municipal de Pinhão 

 

Departamento de Pessoal e Recursos Humanos. 

 

 Eu, __________________________________________, portador(a) do RG sob n.º 
____________________, e inscrito(a) no CPF sob n.º ____________________, residente e 
domiciliado à _____________________________________________________, na cidade de 
_____________________________, candidato(a) classificado(a) em _____º lugar, para o curso de 
_____________________________________, no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2018, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Pinhão para a realização de Estágio Curricular Não Obrigatório 
nas dependências da Administração Direta do Município de Pinhão, venho por meio deste DECLARAR 
que:  

 Desisto DEFINITIVAMENTE da vaga adquirida;  

 

 Renuncio à classificação original, com OPÇÃO DE FINAL DE LISTA observando-se a ordem 
classificatória do certame, ficando ciente de que minha nomeação poderá ou não se efetivar 
no período de vigência do referido processo. 

 

Declaro ainda ter conhecimento de que minha opção tem caráter irretratável.  

 

Pinhão, _____ de ___________________de 20____  

 

 

_________________________________________  

ASSINATURA  

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO (ELETRONICO) N.º 94/2018 
 
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR O OBJETO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 
 
SESSÃO PÚBLICA 30/11/2018 ÀS 09:00 (NOVE) HORAS 
VENCEDOR:  
CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELLI - EPP,  
CNPJ: 08.998.979/0001-40 
 
R$ 13.492,20 (Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois 
Reais e Vinte Centavos 
Pinhão, 12 de fevereiro de 2019. 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

 

 

PORTARIA N.º 087/2019 
DATA: 12/02/2019 

 
 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 
Estado do Paraná, por meio do Secretário Adilson 
José da Fonseca Santaren, no uso das suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,  
 

Resolve: 
  

Art. 1º. Substituir o servidor público municipal 
Demilson Braz, designado como membro da Comissão Sindicante por meio da Portaria n.º 
075/2019, de 08/02/2019, pelo servidor Robson do Bonfim Ribas. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Pinhão, Estado do Paraná, em 12 de Fevereiro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

EDITAL MODIFICATIVO DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 003/2019 

 
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SEGUROS, PARA SEGURAR OS VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO ANEXA A ESTE EDITAL, 
COMPREENDENDO: SEGURO COMPREENSIVO 
(INCENDIO, ROUBO E COLISÃO) MAIS RCF A 
TERCEIROS (DANOS CORPORAIS E DANOS MATERIAS) 
MAIS APP (MORTE E INVALIDEZ) DANOS MORAIS, 
COBERTURA DE VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS 
E FARÓIS E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA COMPLETA 
AOS VEÍCULOS E SEUS PASSAGEIROS, ABRANGENDO 
REMOÇÃO DE OCUPANTES E GUINCHO, PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 13/02/2019 ATÉ 
26/02/2019. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: COMPRASPINHAO@GMAIL.COM  
 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: ATÉ AS 09h00min DO DIA 
26/02/2019, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: ÀS 09H00MIN DO DIA 
26/02/2019, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 007/2019-B – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
  ESTADO DO PARANÁ  

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2018 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2018. 
• CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com 

sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
• CONTRATADO: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME, pessoa jurídica, com sede 

administrativa à AVENIDA BRASIL, 264, CENTRO, CEP 85.485-000 - TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ - PARANÁ, inscrita no CNPJ sob nº 18.690.416/0001-17. 

• VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do 
contrato é de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 

• OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA 4X4 NOVO E UMA COLHEDORA DE 
FORRAGENS NOVA, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE N° 
872333/2018/MAPA/CAIXA. 

• PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
• FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 07 de Dezembro de 2018. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
  ESTADO DO PARANÁ  

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2018 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2018. 
• CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com 

sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
• CONTRATADO: SIMEX - MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica, com sede 

administrativa RUA TUCURUÍ, 995, BAIRRO VILA CARLI, CEP 85.040-364 - 
GUARAPUAVA - PARANÁ, inscrita no CNPJ sob nº 18.690.416/0001-17. 

• VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do 
contrato é de R$ 102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais). 

• OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA 4X4 NOVO E UMA COLHEDORA DE 
FORRAGENS NOVA, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE N° 
872333/2018/MAPA/CAIXA. 

• PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
• FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 07 de Dezembro de 2018. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 

 
    

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106 
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018 

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 076/2018 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018 

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 11, inciso 
III, do Decreto Municipal nº 122/2014, de 19 de setembro de 2014, torna público o Registro 
de Preços, referente à Ata acima enumerada, assinada em 30 de novembro de 2018, com 
validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada do dia 30/11/2018, conforme 
abaixo relacionado. 
FORNECEDOR: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME CNPJ Nº 18.690.416/0001-17 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

001 COLHEDORA DE 
FORRAGENS, ADAPTÁVEL 
EM TRATOR PARA 
COLHEITA DE FORRAGENS 
COM ROTOR MÍNIMO DE 12 
FACAS DE UMA LINHA 
ARTICULÁVEL DE 04 
ROLOS COM AFIADOR 
AUTOMÁTICO, PRODUÇÃO 
MÍNIMA DE 20 A 30 TON/H, 
COM DISPOSITIVO DE 
CARGA DE GIRO 
MECÂNICO E COM 
TAMANHO MÍNIMO DE 
PICADO DE 24 A 36MM, 
COM TRANSMISSÃO POLIA 
E CORREIA 

UN 1,00 PINHEIRO/
MAX GOLD 
PREMIER 

23.500,00 23.500,00 

FORNECEDOR: SIMEX - MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ Nº 00.827.383/0001-76 
ITEM DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UND QTD MARCA VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

002 TRATOR AGRÍCOLA 
NOVO DE PNEUS À 
DIESEL POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 75CV TRAÇÃO 
4X4 TRANSMISSÃO 
MÍNIMA DE 09 MARCHAS 
À FRENTE E 3 À RÉ 
TOMADA DE POTÊNCIA 
INDEPENDENTE COM 
SISTEMA HIDRÁULICO, 
ENGATE DE 03 PONTOS 
DIREÇÃO HIDROSTÁTICA 
FREIOS À DISCO EM 
BANHO DE ÓLEO COM 
PNEUS DIANTEIROS COM 
MEDIDA MÍNIMA DE 
12.4X24 E TRASEIROS DE 

UN 1,00 NEW 
HOLLAND

/TL 75 

102.900,00 102.900,00 

 
    

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106 
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

18.4X30 CAPOTA DE 
PROTEÇÃO FARÓIS 
AUXILIARES E PESOS 
DIANTEIROS E 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
LEVANTE HIDRÁULICO DE 
3.200KG 

O valor montante total dos preços registrados importa em R$ 126.400,00 (cento e vinte e 
seis mil e quatrocentos reais). 
 
Marquinho/PR, em 30 de Novembro de 2018. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                      A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

                               85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 

PORTARIA Nº. 021 
DATA: 12/02/2019 

 
 

SÚMULA: Designa servidores para sem 
ônus ao Município comporem a Comissão 
Especial de Licitação. 

 
 

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº. 
8.666/93. 
 
 
         R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Constituir Comissão Especial de Licitação para contratação de 
serviços para organização e realização de Concurso Público para provimento de 
vagas e cadastro reserva para cargos públicos. 

 
Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 

referida comissão: 
 

Nome Função 
MARCIO BONELLA Presidente 
ADENALDO ROQUE BERNARDI Secretário 
PAULO SUZIN BRAGANHOLO Membro 

 
 
Art. 3º - A Comissão será responsável pela elaboração e julgamento do 

processo licitatório, emitindo o respectivo parecer para ulterior deliberação do 
Prefeito Municipal. 
 
         Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 12 DE FEVEREIRO DE 
2019. 
 
 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
D E C R E T O  N º 0 0 7 / 2 0 1 9 .  
De 07 de fevereiro de 2019. 
 

 

 Ementa:  Nomeia Funcionário para ocupar 

cargo de provimento efetivo. 
 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  
 
 
 

 D E C R E T A :  
 
 Art. 1º.  Fica por este instrumento nomeado o Srº. FABIO JAN 

MENDES, portador do RG nº. 4.867.035-9, inscrito no CPF 

nº.051.622.079-93, para ocupar o cargo de provimento efetivo do 

quadro próprio de Servidores, na função de Motorista de Ônibus ,  

nível L-0, carga horaria de 40 Horas semanais,  para o qual foi 

aprovado através do Concurso Público Municipal 001/2015, 

homologado pelo Decreto nº 009/2016. 

 

 Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 07 de fevereiro de 2019. 

 

 
 

MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  



 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
D E C R E T O  N º .  0 0 8 / 2 0 1 9 .  
De 07 de fevereiro de 2019. 

 

 

 EMENTA: Exonera servidor ocupante do 

cargo de provimento comissionado. 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETA:        

 

 Art. 1º. Fica por este instrumento Exonerado a Pedido o Srº. 

IRINEO KAVA JOAQUIM , portador do RG nº. 7.112.599-8, inscrito no 

CPF nº. 006.274.659-60, do cargo comissionado de Chefe Divisão de 

Limpeza serviços Urbanos, sob o símbolo C-4, a contar desta data. 

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 07 de fevereiro de 2019. 

 

  
 
 

MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
D E C R E T O  N º 0 0 9 / 2 0 1 9 .  
De 08 de Fevereiro de 2019. 
 

 

 Ementa:  Nomeia Funcionário para ocupar 

cargo de provimento efetivo. 
 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  
 
 
 

 D E C R E T A :  
 
 Art. 1º.  Fica por este instrumento nomeado. o Srº. IRINEO 

KAVA JOAQUIM , portador do RG nº. 7.112.599-8, inscrito no CPF nº. 

006.274.659-60, para ocupar o cargo de provimento efetivo do 

quadro próprio de Servidores, na função de Motorista de Ônibus ,  

nível L-0, carga horaria de 40 Horas semanais,  para o qual foi 

aprovado através do Concurso Público Municipal 001/2015, 

homologado pelo Decreto nº 009/2016. 

 

 Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 08 de fevereiro de 2019. 

 

 
 

MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
D E C R E T O  N º 0 1 0 / 2 0 1 9 .  
De 11 de Fevereiro de 2019. 
 

 

 Ementa:  Nomeia Funcionário para ocupar 

cargo de provimento efetivo. 
 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  
 
 
 

 D E C R E T A :  
 
 Art. 1º.  Fica por este instrumento nomeado. o Srº. 

CLAUDINEI DAL MORO , portador do RG nº. 10.910.412-4, inscrito no 

CPF nº. 071.901.149-39, para ocupar o cargo de provimento efetivo 

do quadro próprio de Servidores, na função de Motorista de Ônibus ,  

nível L-0, carga horaria de 40 Horas semanais,  para o qual foi 

aprovado através do Concurso Público Municipal 001/2015, 

homologado pelo Decreto nº 009/2016. 

 

 Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 11 de fevereiro de 2019. 

 

 
 

MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 010/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
Aquisição de material escolar para atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação. DATA DE 
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 25 de fevereiro de 2019, 
às 09h30min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002. 
  

Goioxim, 12 de fevereiro de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela,379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO Nº 29/2017 
2º TERMO ADITIVO  
PRAZO E VALOR  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 11 de Fevereiro de 2019. 
 
 
Contratante:  
MUNICÍPIO DE CANTAGALO 
Contratada: 
Paulo Sergio Rocha - MEI                                                                                                                                              
CNPJ: 24.637.085/0001-81 
 
Objeto do Contrato: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS, COM DOMINIO NAS 
AREAS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS, CONSTRUÇAO CIVIL, 
RECUPERAÇÃO HIDRAULICA, REFORMA EM AMBIENTES 
DIVERSOS. 
 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Prorrogado o prazo de execução e vigência 
para mais dose meses, com novo termino para a data de 11 de 
fevereiro de 2020. 
 
VALOR ADITADO:  Os valores pagos ao termo aditivo corresponderam 
há R$ 4.602,81 (quatro mil seiscentos e dois reais  e oitenta e um 
centavo) mensais, totalizando um montante de R$ 55.233,72 
(cinquenta e cinco mil duzentos e trinta e três reais e setenta e dois 
centavos), para o período de dose meses.  
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário 
permanecem inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro: 
CANTAGALO – PARANÁ 
 
 
JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.684.619/0001-79 
Rua Santo Antônio, nº 225, Centro – CEP: 85160-000 

Fone: (42) 36361228  

Convocação de Audiência Pública 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e em Atendimento ao § 4º do Art. 9° da Lei Complementar N°  

101/2000 de 04 de Maio de 2000,  § 4º do Art. 16 da instrução normativa N° 04/2006 

do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e Instrução Normativa 89/13-TCE/PR: 

Convoca 
 

A Prefeitura Municipal de Cantagalo-PR, representadas pelos Técnicos da Área de 

Planejamento/Contábil e Comissão de Economia, Finanças e Fiscalização do Legislativo 

Municipal de Cantagalo-PR e todos os interessados para uma Audiência Pública que 

será realizada nas dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, no dia 19 de 

fevereiro de 2019, com início às 09:00 horas, para apresentação das metas e resultados 

fiscais do terceiro quadrimestre de 2018. 

 

 

Gabinete da Presidência, Cantagalo em 08 de fevereiro de 2019. 

 

 

Mateus Ruzicki  

Presidente do Legislativo Municipal 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 018/2019/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, e de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e 
suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e 
Decreto Municipal nº 113, de 07/04/2009, comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a aquisição de mobiliário e 
equipamentos para uso junto a Unidade Básica de Saúde Centro do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13:30 horas do dia 27/02/2019 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 12 de fevereiro de 2019. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que às 9 horas do 
dia 26 de fevereiro de 2019, na Sala de Licitações do Paço Municipal, situada na 
Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/Pr, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, de acordo com as 
especificações do edital para aquisição de: 
 
LOTE OBJETO QTDE VALOR 

TOTAL R$ 
PRAZO 
(dias) 

1 Veículo Utilitário tipo PICK UP 01 57.500,00 60 
 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser 
solicitados junto ao Pregoeiro Sr. Márcio José Carlos, na Avenida Brasil, 245, centro, 
Três Barras do Paraná, Paraná, Brasil – Telefone: (045) 3235-1212 – email 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 
indicado, das 8h30 às 17 horas. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 11 de fevereiro de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 
INDÚSTRIA DE MADEIREIRAS PRUDENTÓPOLIS LTDA, torna 
público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para Serraria, picador, 
preservação e tratamento de madeiras. a ser implantada na Rod. bR 277, km 
444, s/n, Campo Mendes, Laranjeiras do Sul - Pr. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3083
Publicação oficialQuarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019

www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu 08


